Diário Oficial Eletrônico  n. 10.745 1 de fevereiro de 2022 Página 170

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 127, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O COMANDANTE DO COMANDO DE POLICIAMENTO METROPOLITANO (CPM) DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições delegada pela Portaria n. 005-
Gab Cmt G/2016, de 23 Mar 16, publicada no Diário Oficial n. 9.141, de 8 Mar 16, c/c o Art. 37, inciso II da Lei
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art 12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho
de 1981, resolve:

Transferir, por interesse próprio, o CB QPPM JACKSON SILVA DOS SANTOS, Mat. 113763021, da 10ª
CIPM / CPM / Campo Grande - MS, para a 6ª CIPM / CPM/ Campo Grande - MS.

Transferir, por interesse próprio, a SD QPPM JULIANA FERREIRA CARVALHO NOGUEIRA, Mat.
483903021, da 6ª CIPM / CPM / Campo Grande - MS, para a 10ª CIPM / CPM/ Campo Grande - MS.

(Solução a CI n. 92/CPM/PMMS, de 17 de janeiro de 2022).

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JANEIRO DE 2022.

ANDRE HENRIQUE DE DEUS MACEDO –Cel QOPM
Comandante do CPM
Mat. 97474023

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 058, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar LEONARDO ANTUNES BALLERINI FERNANDES, Delegado de Polícia, 2ª
Classe, matrícula nº 94552023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Camapuã/MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Polícia Civil de São Gabriel do Oeste/MS, no período
de 01 a 15 de março de 2022, em razão de gozo de férias de Fábio da Silva Magalhães.

	        Campo Grande, MS, 31 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 059, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar SERGIO LUIZ DUARTE, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
10781022, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c
o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Corregedoria-Geral da Polícia Civil/
MS, no período de 16 a 30 de março de 2022, em razão de gozo de férias de Marcio Rogério Faria Custódio.

	       Campo Grande, MS, 31 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 060, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA, Delegada de Polícia, Classe Especial,
matrícula  nº 24107022, Delegada Geral Adjunta da Polícia Civil/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº